
PATARIMAI  PRIEŠMOKYKLINĖS  UGDYMO GRUPĖS IR IKIMOKYKLINĖS 

GRUPĖS VAIKŲ TĖVAMS :  

 

 

5-6 metais vaikas jau turi taisyklingai tarti visus garsus. Pakartoti įvairaus 

sudėtingumo ir ilgumo žodžius. Taisyklingai vartoti visas kalbos dalis,  apibūdinti 

daiktą, nusakyti esminius požymius. Pasakojimai jau suprantamesni ir rišlesni. 5-6 

metų vaikų žodynas artėja prie suaugusiųjų. 

 

Atsakykite į šiuos klausimus : 

 

 ar vaikas geba papasakoti, ką veikė grupėje, su draugu, matė mieste; 

 ar vaikas teisingai derina žodžius sakiniuose, ar vartoja tinkamas galūnes; 

 ar moka apibūdinti daiktus, nusakydamas jų spalvą, formą, paskirtį; 

 ar vaikas kalba išplėstiniais sakiniais ( pvz. „Vasarą buvau kaime ir žaidžiau 

su draugais...“ 

 

Jei į daugelį klausimų atsakėte neigiamai, pastebite, kad vaiko kalba atsilieka nuo 

jo bendraamžių, kreipkitės į įstaigoje dirbantį logopedą, nes taisyklinga , raiški ir 

turtinga kalba – svarbi sėkmingo mokymosi sąlyga. Logopedo pagalba teikiama 

nuo ketvirtų vaiko gyvenimo metų. 

 

Pagalvokit, ar jūs: 

 

 su vaiku kalbat ramiai, lėtai ir aiškiai;  

 visada išklausot vaiko pasakojimo iki galo;  

 pats sklandžiai pasakojat vaikui savo įspūdžius;  

 “neapipilat” vaiko klausimais, dažnai nesulaukdamas atsakymo į pateiktą      

klausimą; 

 kartais neatsakot už vaiką pats. 

Tėvams  naudinga būtų:  

 

 patikslinti tai, ką vaikas sako, jei jis sako netaisyklingai;  

 praplėsti vaiko pradėtą temą;  

 šnekėti su vaiku apie tai, kas jam įdomu;  

 duoti laiko vaikui atsakyti į pateiktą klausimą;  

 skaityti pasakas aiškiai, suprantamai;  

 žaidžiant su vaiku kalbėtis;  



 įvardinti aplinkos daiktus, veiksmus;  

 kalbėti pilnais sakiniais ; 

 pradėti žodžių garsinės analizės ir sintezės pradžiamokslį. 

                         SĖKMĖS NAUDOJANTIS PATEIKTOMIS REKOMENDACIJOMIS IR 

DIRBANT  NAMUOSE, MOKYMUI NAUDOJANT INFORMACINES 

TECHNOLOGIJAS. 

Internetiniai adresai kalbos ugdymui: 

www.freppy planeta.lt 

http://www.elogopedas.lt" 

http://www.logopedas.puslapiai.lt 

http://www.pasvaliospecialistai.jmd.com 

http://www.tariu.lt 

http://www.sesioszasys.lt 

http://www.maziejisnekoriai.lt 

                                                          http://www.lavinamukas.lt 

 

 

 

 

 

 

              Vyresnioji logopedė  Ingrida Jonynienė 

 

                                                   2015 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


